
ROMANIA                                                                                                                                                                         
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

  H O T Ă R Â R E

privind aprobarea  Regulamentului  de Organizare și Funcționare al Creșei  Hudin.

 Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de Legea 

nr.215/2001 a administraţiei publice locale.

        Având în vedere  referatul nr.3788/20.04.2017 înaintat de Potra Mihaela  – Anca, in calitate de

inspector  Compartiment  resurse  Umane  din  cadrul  Aparatului  de  Specialitate  al  Primarului  orașului

Huedin,  privind aprobarea  Regulamentului de Organizare și Funcționare a Creșei din orașul Huedin.

       Ținând seama de prevederile art.2, alin.1 art.3, alin.1, 2, din H.G nr.  867/2015pentru aprobarea

Nomenclatorului serviciilor sociale, precum și a regulamentelor  – cadru de organizare și funcționare a

serviciilor sociale.

        Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 3844/24.04.2017 înaintat de către primar și avizat de

comisia  de  administratie  publică,  de  disciplină,  muncă  și  protecție  socială  la  ședința  din  data  de

24.04.2017.

           În conformitate cu prevederile H.G nr. 1252/2012  privind aprobarea Metodologiei  de organizare și

funcționare a creșelor și a altor unități de educație timpurie antepreșcolară, a legii  nr. 263/2007 privind

înființarea, organizarea și funcționarea creșelor, Legea nr. 1/2011 – legea educației naționale.

           Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2 lit.a,  alin.3, lit.b,  art. 45  din Legea  nr. 215/2001 a

Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.

     H O T Ă R Ă Ș T E 

Art.1 Se aprobă  Regulamentul de Organizare și Funcționare al Creșei din orasul Huedin, conform

anexei la prezenta hotărâre.

           Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari  se încredințează compartimentul Resurse Umane

și Creșa din cadrul Primăriei Orașului Huedin.
Nr. 65/28.04.2017  

               Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat pentru: 15

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
Prof. Biro Lajos                        Cozea Dan
LS………………………


